IV. De timore Dei.

7. Soror charissima, audi quæ dico, quæ moneo; ausculta quæ loquor. Deum time super omnia, et mandata ejus semper observa, quia *ecce oculi Domini super timentes eum, et in eis qui sperant super misericordia ejus*: (Psal. cxlii, 18). Et Salomon: *Time Dominum, et recede a malo* (Prov. iii, 7). *Qui timet Dominum, nihil negligit* (Eccli. xv, 1). Etiam quidam Sapiens ait: *Timor Domini, gloria, gloria, et lætitia, et corona exultationis. Timor Domini dilabit cor, et dabit gaudium et lætitiā in longitudine dierum: nam qui sine timore est, non poterit justificari. Timor Domini est sapientia et disciplina. Non sis incredulus in timore Dei, et ne accesseris ad illum duplici corde* (Eccli. i, 11, 12, 28, 34, 36, 37). *Timentes Dominum sustinete ejus misericordiam, et ne deflectatis ab illo, ne cadatis. Qui timetis Dominum, credite in illum, ut in oblectatione veniat vobis misericordia. Qui timetis Dominum,*

credite in illum, et non evacuabitur merces vestra. Qui timetis Dominum, diligite illum, et illuminabuntur corda vestra. Qui timent Dominum, non erunt increduli verbo ejus, et qui diligunt illum, conserabunt vias illius. Qui timent Dominum, inquirunt quæ beneplacita sunt illi, et qui diligunt illum replebuntur lege ejus. Qui timent Dominum, probabunt corda sua, et in conspectu illius sanctificabunt animas suas. Qui timent Dominum, custodiunt mandata ejus, et patientiam habebunt usque ad inspectionem ipsius (Eccli. ii, 7-10, 18-21). *Oculi Domini super timentes se, et ipse cognoscit omnia opera eorum* (Eccli. xv, 20). *Consummatio amoris Dei est sapientia* (Eccli. xxi, 15). *Timenti Dominum non occurrunt mala, sed in tentatione Deus liberabit illum a malo* (Eccli. xxxiii, 1). *Spiritus timentium Deum requiretur, et in refectione illius benedicetur* (Eccli. xxxvi, 14). *Timor Domini est sicut paradisus; benedictio et omnis gloria operiet illum* (Eccli. xl, 28). *Beatus vir cui donatum est timorem Domini habere* (Eccli. xxv, 15). *Timor Domini est initium dilectionis ejus* (Eccli. i, 16, et Prov. i, 7).

8. O soror dilecta, nulla res nos sic ab omni peccato custodit immunes, sicut timor inferni, et amor Dei. Deum timere est nulla mala facere, et nulla bona quæ facienda sunt præterire. Timor Domini est fons sapientiæ. *Timenti Dominum bene erit in extremis, et in die mortis suæ benedicetur* (Eccli. i, 19). Soror venerabilis, bonum est nobis timere Deum, qui timor Domini expellit peccatum. Timor Domini semper emendat. Timor Domini reprimit vitium. Timor Domini cautum facit hominem atque sollicitum: ubi vero timor non est, ibi perditio est animæ. Ubi timor non est, ibi dissolutio vitæ est: ubi timor non est, ibi est abundantia peccatorum. Igitur, honesta virgo, timor et spes semper sint in corde tuo: pariter sint in te timor et fiducia. Spes et metus pariter perseverent in te. Sic spera in misericordia Dei, ut timeas ejus justitiam.